
 

  



Tillsammans är vi starkare 
Trots högerblockets framgångar på riksnivå i valet 2022 stärkte Vänsterpartiet kraftigt sin 
ställning i Stockholmsregionen efter en intensiv valkampanj. Genom tusentals nya medlemmar 
och högerns förlust av styret i regionen och i Stockholms stad och flera andra kommuner, kommer 
Stockholmsområdet bli en viktig motståndskraft mot den sittande regeringens högerpolitik som 
drabbar kommunerna och regionen.  

Valframgångarna har gett oss nya möjligheter att föra fram vår politik och visa ett tydligt, 
politiskt alternativ mot regeringens högerpolitik. Vi har också vuxit som rörelse och har nu nära 
10 000 medlemmar, en rekordökning med ungefär 2000 medlemmar sedan 2021. Vår suveräna 
kraft ligger i vår politik och att vi är många som delar Vänsterpartiets vision för hela 
Stockholmsregionen. Vi vill se ett samhälle där välfärden omfattar alla och levererar efter behov, 
oavsett klass, kön och ålder, könsidentitet, religion, etnisk tillhörighet, funktionsnedsättning, 
funktionsvariation, sexuell läggning eller asylstatus. Vi vill att framtidens Stockholmsregion ska 
vara både rättvis, artrik och grön. Vi ska både ha kortare arbetstid och en rikare fritid. Vi ska 
kunna konsumera hållbart och samtidigt leva ett gott liv. All energi ska komma från förnybara 
källor. Storstockholm ska erbjuda prisvärda bostäder för alla genom att stoppa utförsäljningar, 
renovräkningar och hyreschocker och i stället bli en aktiv aktör för en solidarisk bostadspolitik 
mot bostadsbrist och som motverkar segregation. 

Utmaningar 
Tillsammans med hela arbetarrörelsen och folkrörelsesverige står Vänstern inför stora 
utmaningar. Som del av den internationella högeroffensiven går högerkrafterna i Sverige till 
angrepp mot en redan försvagad gemensam välfärd samt en nödvändig och akut 
klimatomställning. Samma högeroffensiv föreslår en politik som aktivt arbetar mot jämlikhet och 
rättvisa och solidaritet mellan människor. Den nödvändiga klimat- och miljöomställningen hotas 
av en "låt-gå"-politik som till och med ifrågasätter forskningens och FN:s rapporter. Klimat och 
miljö måste alltid gå före storföretagens vinstintressen. Kulturens frihet ifrågasätts liksom även 
grundläggande värden som gäller demokrati, fred och mångfald. Vi ser konsekvenserna i form av 
ökad rasism och utsatthet. Det sker när storkrig rasar mitt i Europa med växande militarisering 
och nationalism.  

För oss i vänstern gäller över hela linjen motstånd mot högerpolitiken, från gräsrotsnivån, över 
folkrörelserna till de parlamentariskt valda församlingarna i kommun och region. Som en del i det 
motståndet drar vi nytta av våra framgångar i regionen och i kommunerna och för ut så mycket så 
möjligt av vår politik.  

Nu är också tid för Vänsterpartiet att höja vår beredskap, kunskap och aktivitet för att bemöta 
högern i stort som smått, i argument och handling. Det handlar om organisering och aktivering av 
nya medlemmar i partiet och sociala rörelser. Vi förstärker våra satsningar på politiska, 
ideologiska och praktiska utbildningar. Vår organisering och vår kommunikation i partidistriktet 
ska också stärkas och vara mer effektiv och inkluderande. 

Möjligheter 
Ur motståndet mot högerpolitiken kan vänsterns framtidsperspektiv vinna stöd. Att många redan 
slutit upp visar att det finns ett stort stöd för våra visioner. Att bygga om ett helt samhälle för 
rättvis klimatomställning och hushållning med naturresurser och energi är en löftesrik möjlighet 
för jobb, välfärd och miljöansvar i stället för hot om kris och energikollapser. Våra satsningar på 



den gemensamma välfärden och klimatåtgärder innebär just att ett stort antal välfärdsjobb och 
gröna jobb skapas.  

Vår politik bidrar med konkreta strategier för klimatomställningen, blad annat gällande byggande 
och markplanering.  

Med vår politik kan resurser omfördelas så att fler vårdcentraler etableras i områden där behoven 
är störst. Inom välfärden kan personaltätheten kan öka och arbetsvillkoren förbättras, det är vad 
vår politik resulterar i. Barn, unga och vuxna kan få bättre förutsättningar för en meningsfull fritid 
och möjlighet att utöva och uppleva kultur. Det förstärker den sociala hållbarheten och sambandet 
mellan människor, klimat och miljö.  

Trygga bostadsområden med god social service, skolor och förskolor i toppklass, jobb och 
framtidsutsikter minskar risker för kriminalitet och rasistisk splittring. Vi kan minska segregation 
och rasistisk diskriminering när varje människa behövs och våra förmågor efterfrågas på jämlika 
villkor. Vänsterpartiets politik finns inte någonstans långt bort, den finns i vardagen och vi 
kämpar för möjligheter som gör skillnad för vanliga människor i det vardagliga livet.  

Det gäller också för våra internationalistiska ambitioner att vara en fredskraft mot kapprustning 
och kärnvapenhot. Vi är för folkomröstning om NATO- medlemskap och är en självklar allierad 
till alla de folk och människor som kämpar mot nyliberala attacker på vår gemensamma välfärd, 
för sin rätt att existera och att få leva fria från förtryck och krig. 

Uppgifter 
Vänsterns stora uppgift är att väcka och stärka idéer i riktning mot en solidarisk och jämlik, 
demokratisk och socialistisk, feministisk och antirasistisk samhällsutveckling inom våra planetära 
gränser. I den uppgiften ingår: 

• Arbeta för en skyndsam och rättvis klimat- och miljöomställning som håller sig inom 
planetära gränser.  (sätts som första punkt) 

• Bekämpa förlusten av biologisk mångfald och skydda värdefull natur. 
• Försvar av den gemensamma välfärden mot högerblockets sociala nedskärningar, 

privatiseringar och marknadsutsättningar. Vår gemensamma välfärd ska inte vara en 
vinstmaskin för riskkapitalbolag utan styras av människornas och samhällets behov.  

• Verka för att återta vården i gemensam regi för en jämlik vård åt alla, låta behoven, inte 
plånboken styra.  

• Kämpa för social omfördelning och upprustning av eftersatta bostadsområden stället för 
ensidiga polisiära lösningar.  

• Kämpa för brottsförebyggande åtgärder i stället för en rasistisk och repressiv 
kriminalpolitik. 

• Skapa strategiska samarbetsområden tillsammans med fackföreningsrörelsen, med såväl 
tjänstemanna- som LO-facken.  

• Bekämpa rasism var och hur den än framträder. 
• Verka för mångfald, människors frihet, feminism och jämställdhet – mot könsmässig, 

åldersmässig, sexuell och etnisk diskriminering och nedvärdering.  
• Förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor. 
• Försvara demokratin, folkbildningen och kulturens frihet och oberoende gentemot 

högerkrafternas angrepp.  
• Verka för fred genom att uttala oss mot krig, kärnvapenhot och svenskt NATO-

medlemskap. 
• Engagera oss för flyktingars rättigheter samt för internationell solidaritet. Stå upp i 

kampen mot förtryck och odemokratiska handlingar var helst de sker, runt om i världen. 



Uppdrag 
Hur bidrar vi till att verka för denna inriktning? 

Parlamentariskt 
Distriktsårskonferensen ställer upp följande strategiskt prioriterade uppdrag för vårt 
parlamentariska arbete. Det är uppdrag på medellång sikt som förbinder vår dagspolitik med 
strukturella förändringar som är möjliga att genomföra eller påbörja fram till 2030. Dessa punkter 
syftar till omställning på ett flertal olika områden. Klimatomställningen, förändrade villkor för 
personalen och en omställning på välfärdsområdet står i fokus.  

Regiongruppen ska under perioden verka för: 

• Omställning av hälso- och sjukvårdens styrning från marknadsvård till att vara 
demokratisk styrd och utvecklas i antirasistisk och feministisk riktning. Vård ska ges efter 
behov, ingen ska kunna köpa sig före med privata försäkringar. 	

• Primärvården ska prioriteras för jämlik och ökad tillgänglighet. Vi vill satsa på 
förebyggande folkhälsoinsatser som utjämnar hälsoklyftor. Under mandatperioden ska vi 
särskilt utveckla vår politik kring psykisk ohälsa, psykiatri samt vård av äldre. 	

• Regionens välfärdsarbetare ska få fler kollegor och bättre villkor. Till exempel ökade 
möjligheter till förkortad arbetstid med bibehållen lön. 	

• Privatiserad verksamhet återtas i regionens regi eller överförs till icke-vinstdrivande 
verksamhetsformer. 	

• Regionen ska utlysa klimatnödläge och ta den samordnade ledningen för hållbar 
omställning. Den samlade konsumtionen, inklusive importerade varor och internationella 
flygresor ska anpassas till vad en regionalt nedbruten koldioxidbudget kräver. 	

• Regionens markplanering ska skydda odlingsbar mark samt verka för återställandet av 
våtmarker i syfte att minska utsläpp av växthusgaser. 

• Regionen ska ta ansvar för att bekämpa förlusten av biologisk mångfald.  
• Kollektivtrafikens andel av resorna ska öka radikalt genom utbyggnad och minskade 

taxor. En strategi för stegvis närmande till nolltaxa 2030 tas fram vilket förutsätter ökade 
statsbidrag och genomgripande omfördelning av resurser. 	

• Regionen ska med aktiv styrande regionplanering verka för att motverka segregation. De 
stora klyftorna i levnadsförhållande och folkhälsa ska minska. 	

• Regionen ska ta sitt lagstadgade ansvar för bostadsförsörjningen för att se till att 
bostadsbristen byggs bort, att det byggs till rimliga priser och att alla kommuner tar sitt 
ansvar för bostäder där alla har råd att bo. 	

• Regionen ska arbeta för en inkluderande och diversifierad bostadsplanering, där vi får en 
blandad regionsbild som motverkar segregering. Regionen ska fortsätta att driva frågan 
om byggföretag och bostadsbolag i egen regi. 

• Befolkningen på landsbygden och skärgården ska ha tillräcklig samhällsservice och 
anpassade kommunikationer med sikte på nolltaxa som en förutsättning för utveckling av 
hela regionen. 

 

Partiorganisationen 
Under verksamhetsperioden ska vi fokusera på tre saker – lokal närvaro, studier och 
interndemokrati.  

Med ökade parlamentariska resurser och växande medlemsantal har vi stora möjligheter att utöka 
vår närvaro i människors vardag - på torget, på arbetsplatsen eller på nätet. Sådan närvaro behöver 



vara en av våra prioriteringar. Det betyder inte att avstå från distriktsövergripande politiska 
satsningar, men dessa ska ingå i den planerade partiverksamheten (se nedan). Vid akuta insatser 
(som sociala protestaktioner) bedöms deltagande utifrån lokala förutsättningar. 

För att lyckas och för att aktivera fler som kan bära upp en starkare organisation måste vi också 
utveckla vår politik och hitta gemensamma tolkningsramar - därför är studier den andra 
prioriteringen i denna verksamhetsplan. Vi behöver ta ett helhetsgrepp kring vilka studier som 
finns, vilka som genomförs i partiföreningarna, av partiet centralt, CMS eller andra aktörer och 
vilka som ska ges av distriktet. Alla medlemmar ska erbjudas utbildning i ideologi och 
organisation.  

Partidistriktet ska bli en kunnigare, effektivare och tydligare organisation. I en partiorganisation 
där vi har förtroende för varandra och där det finns gemensamma samt välförankrade ramar för 
våra verksamheter minskar riskerna för personkonflikter och vi får fokusera på att bedriva politik. 
Det ska vara roligt att vara vänsterpartist! 

Vi gör ett viktigt arbete tillsammans såväl i de parlamentariska församlingarna som i det dagliga 
föreningsarbetet i partiföreningarna. För att skapa intresse, engagemang och kreativitet i vår 
organisation behöver det vara lätt att aktivera sig. Det gör vi genom att ha låga trösklar, arrangera 
sociala aktiviteter internt och inspireras tillsammans. 

Interndemokratin och förankringen hos medlemmarna har avgörande betydelse för att hålla ihop 
partiet och för att politiken ska vara hållbar. Distriktsstyrelsen får i uppdrag att utreda hur 
formerna för medlemsdemokratin på kommunal och regional nivå ska utformas för att tillförsäkra 
medlemmarna ett större inflytande.  

Partiföreningslokaler 
För att öka och underlätta den lokala närvaron och studieverksamheten för partiföreningarna i 
hela Stockholm så satsar distriktet på att göra det möjligt för fler partiföreningar att ha egna 
lokaler. En ökad decentralisering av de materiella förutsättningarna för distriktets partiföreringar 
att organisera sig starkt och föra ut partiets politik är en nyckel till framgång redan nu inför valet 
2026.   

Utskotten 
På distriktsnivå finns också ett antal utskott som stöttar Distriktsstyrelsen i genomförandet av 
verksamhetsplanen samt kan agera som expertgrupp i specifika frågor. För att stärka utskotten och 
göra de mer kända i distriktet bör de nu existerande utskotten få fortsatt mandat samtidigt som 
tillträdande distriktsstyrelse har möjlighet att tillskapa nya om behov skulle uppstå.  

Kommunikation 
Ett led i detta är också att vi har fungerande kommunikationskanaler till medlemmar, 
partiföreningar och distriktet.  

Distriktsaktivism 
Vi ska fortsätta ha både digital och fysisk verksamhet, och det ska vara lätt att engagera sig även 
om man inte är knuten till en geografisk plats. Det har i distriktet tidigare funnits ett 
aktivistnätverk där medlemmar kunde engagera sig. Nätverkets medlemmar var behjälpliga när 
det behövdes folk vid till aktiviteter runt om i distriktet så som affischering, flygbladsutdelning, 
dörrknackning eller torgmöten. En sådan friare form av aktivism kan locka ytterligare personer att 
delta i vårt utåtriktade arbete. Det ska vara enkelt att vara aktiv i Vänsterpartiet! 

Sociala rörelser 



Med en nationalistisk och högerkonservativ regering riskerar vi inte bara att se stora 
neddragningar i välfärden de kommande åren. Vi lär också får se angrepp på våra individuella 
rättigheter så som visitationszoner eller nya REVA-projekt. Vi har redan efter valet sett hur 
rasismen blivit alltmer aggressiv. 

Det innebär att vi inte kan begränsa vårt motstånd till de parlamentariska församlingarna och 
offentliga miljöer, vi behöver inspireras av medborgarrätts- och miljörörelserna som tog kampen 
också i domstolar och drev stora processer för att flytta fram positionerna. Som ett led i detta ska 
vi bygga relationer till rörelsejurister och stötta arbetet som bedrivs.  

På samma sätt behöver vi samverka med andra progressiva aktörer så som fackföreningsrörelsen, 
Hyresgästföreningen samt miljö- och klimatrörelsen för brett socialt motstånd mot nedskärningar 
i välfärden, otillräcklig klimatpolitik och rasistisk klass- och kriminalpolitik. Vänstern ska här gå i 
spetsen mot dem tecken på nyfascism som avtecknar sig i Europa. 

EU-valet 2024 
2024 är det val till EU-parlamentet. Det är ett viktigt val där vi historiskt har saknat de 
framgångar vi behöver för att kunna påverka politiken i Bryssel. Vänstern måste stärka sin 
position inom EU. Det bästa vi kan göra för att få fler väljares förtroende är att regelbundet finnas 
i våra prioriterade områden, driva de frågor som påverkar folks vardag och konkret visa på att 
Vänsterpartiet gör skillnad samt driva EU-kritik från vänster. 

Verksamhetsmål 
Med bakgrund i alla ovan nämnda uppdrag sätter vi upp följande verksamhetsmål: 

Kunskapsutveckla 
• Ta fram en utbildningsstrategi och utbildningsplan för distriktet. Identifiera gruppledare, 

ordföranden, anställda och andra nyckelpersoner i partiet och uppmana dem att gå 
ledarskapsutbildningen. Målsättningen är att alla våra föreningsordföranden och 
gruppledare ska ha gått ledarskapsutbildningen. 

• Stötta förtroendevalda i att hitta mentorer, till exempel för kvinnor i ledande ställning. 
• Använda ordförande- och gruppledarträffarna för kunskapsdelning, diskussion och 

förankring av viktiga frågor för partiet.  
• Tillhandahålla utbildningar för parlamentariker, förtroendevalda och aktivister.  
• Arrangera Sommarvänsterns läger. 
• Utveckla vårt internfeministiska och antirasistiska arbete. Målsättningen är att alla 

partiföreningar och kommunala grupper ska ha en internfeministiskt ansvarig och en 
internt antirasistisk ansvarig som får stöd och utbildning. 

• Arbetet med att ta fram en antirasistisk handbok ska slutföras. 
• Utveckla utskottens roll som kunskapsförmedlare inom respektive idé och sakpolitiskt 

ämnesområde. 
• Starta ett nätverk eller utskott med syfte att utveckla och stötta partiföreningarnas 

organiseringsarbete med hjälp av Zetkin. Resurser avsätts för att hjälpa föreningar att 
starta upp samarbete med Zetkin och Zetkin inkluderas i styrelseutbildningar. 

Stötta 
• Verka för att fler partiföreningar har egna lokaler som möter deras uppfattade behov.  
• Verka för att minst hälften av geografiska såväl som branschföreningar har regelbundna 

aktiviteter i områden som partiföreningarna prioriterat, och stötta de partiföreningar som 
behöver stöd för att nå målet. 



• Underlätta samarbete mellan geografiska partiföreningar, branschföreningar, nätverk och 
utskott för att genomföra utåtriktade arrangemang. 

• Stärk distriktets utskott för internfeminism, antirasism, välfärd, miljö- och klimatrörelse, 
fackliga frågor, bostadsaktivism och internationell solidaritet. 

Vi ska erbjuda minst två tillfällen för icke-binära och kvinnor i distriktet att prova på feministiskt 
självförsvar. 

Vi ska erbjuda tillfällen för män att lära sig att bryta ner patriarkala strukturer och främja en 
feministisk kamp minst två gånger per år.  

Vi ska stötta organisationer och föreningar som arbetar med intersektionell feminism. 

Stärka distriktets och partiföreningarnas samarbete med Ung Vänster. 

Kommunicera 
• Se över våra kommunikationskanaler till medlemmar och åtgärda om medlemmar inte nås 

av mejl eller distriktet inte går att nå via mejl/ telefon. 
• Distriktsexpeditionen ska organiseras på ett sätt så att partiföreningarna ska kunna vänta 

skyndsam återkoppling och svar på frågor.  
• Se över hur vi på distriktsnivå kan använda Zetkin i större utsträckning, till exempel vid 

anmälningar till aktiviteter. 
• Öka DS-ledamöters möjligheter att utgöra en närvarande politisk ledning i kontakt med 

och tillgänglig för partiföreningarna. 

Aktivera 
• Återupprätta aktivistnätverket eller liknande forum. 
• Kartlägga potentiella samarbeten och på distriktsnivå upprätta kontaktvägar till 

progressiva sociala rörelser, rörelsejurister och andra. 
• Utveckla hur och med vilka rutiner och villkor distriktet materiellt (till exempel men inte 

begränsat till ljudanläggning, tryck och lokalanvändning) kan stötta sociala rörelser och 
aktioner. 

 

Ett distrikt som håller ihop 
Även om Storstockholm är Sveriges mesta storstadsregion har vi också partiföreningar som 
präglas av glesbygdens utmaningar – bristande kommunal service, långa avstånd och indragen 
kollektivtrafik – för att nämna några områden. Vi har en intern aktivitetsfond för partiföreningar 
att söka medel från. Den är dock inte tillräckligt känd och använd.  

En återkommande fråga är behovet av prioriteringar. Partiföreningarna gör löpande prioriteringar 
av vilka områden det är viktigast för dem att vara i och vilka frågor de bör driva lokalt. Det 
handlar alltså både om geografiska prioriteringar (vilka platser är det viktigast att synas på), 
tematiska prioriteringar (vilka frågor är det viktigast att syna i) samt målgruppsprioriteringar 
(vilka personer är det viktigast vi når med vårt budskap). 

Men även distriktet har begränsat med resurser och behöver prioritera, utan att stänga dörren för 
omprövningar efterhand som förutsättningarna förändras. Prioriteringarna kan vara både 
geografiska och knutna till specifika målgrupper. Vi behöver också se över hur vi mest effektivt 
kan använda våra kansliresurser. 



Distriktet ska därför fokusera sitt stöd särskilt till prioriterade stadsdelar och tätorter där 
resurserna bedöms kunna ge störst resultat i form av politiskt inflytande, fler väljare eller fler 
aktiva medlemmar. Distriktsstyrelsen har det politiska ansvaret för de prioriteringar som görs. 

Vissa aktiviteter är distriktsövergripande och arrangeras bäst på distriktsnivå. Till dessa hör 8 
mars, 1 maj, deltagande i Stockholm Pride, uppmärksammande av internationella 
funktionshinderdagen, internationella dagen till minne för slaveriet och dess avskaffande samt 
deltagande i Feministiskt forum, Järvaveckan och Socialistiskt forum, förutsatt att de arrangeras. 
Härtill kommer för denna verksamhetsperiod EU-valet i juni 2024. 

Det behöver dock också finnas utrymme på distriktsnivå för att utnyttja momentum i en fråga som 
hamnar på dagordningen - oavsett om det är utförsäljningar av hyresrätter eller kränkningar av 
mänskliga rättigheter ska distriktet vara med och stötta sociala protester, när så är möjligt. 

Därför ska vi: 

• Stärka aktivitetsfonden och rikta 50% av den till prioriterade områden. 
• Tillsammans med partiföreningar som omfattar glesbygdsområden ta fram en strategi för 

att växa utanför huvudorterna. 
• Ge distriktsstyrelsen i uppdrag att se över hur våra kanslier kan bli mer sammanhållna. 

Tillsammans är vi starkare 
Den här verksamhetsplanen bygger vidare på den fokusförskjutning som gjordes för två år sedan. 
En fokusförskjutning från Kungsgatan 84 till partiföreningarnas egna verksamheter och behov. 
Men det är också en utveckling av den strategin. Vi har sett att flera partiföreningar vill samarbeta 
för att kunna synas mer och oftare i sina områden. Flera partiföreningar har också efterlyst mer 
stöd från distriktet för att kunna nå ut i sina prioriterade områden. Fokus de kommande åren ska 
alltså fortsatt vara på att stötta partiföreningarna i deras arbete, men med ett tydligare fokus på 
utåtriktat arbete och att finnas närvarande i hela distriktet, fortsatt fokusförskjutning från 
Kungsgatan 84 genom att satsa på fler partiföreningslokaler, samt på att vi utvecklas som 
aktivister, förtroendevalda och parlamentariker genom studier. 

I parlamenten förs kampen för ett Stockholm som lever och verkar inom planetens gränser, där 
alla har råd att bo och där ingen blir diskriminerad. Det är en kamp för ett Stockholm där ingen 
blir sjuk på jobbet, där naturen är nära och luften går att andas. Som distrikt står vi tillsammans på 
stadens gator och torg i den kampen, för det är där som kampen vinns. 

Nu följer två år där vi ska mobilisera våra nya medlemmar, infria det vi lovat där vi tagit makten 
samt stärka vår organisation. Det blir även två år av oavbruten kamp mot högerregeringen, för 
internationell solidaritet och för människors bästa. 

 

 


